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( PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-025-2025 |

Neo. PROCESO:

B “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO™

FECHA EVALUACION: (l 20/05/2025 |

PRESUPUESTO s 10.500.000,00 |

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESCS
MCTE ($10.500.000), Incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar por la suscripcién del respectivo contrato

No. OFERENTES VALOROE LA OFERTA || CUMPLE mo cumpie | METODODE O oo ORIEN DR
1 ‘ GRUPO TNK S.A.S $ 7.854.000 = RRECIDS 1AS ik
2 EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL S A S $ 10,000,000 si FRECIDS s NA 1
3 FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE OCCIDENTE $ 15,000,000 NO vmm%___,wwmg)m NA
4 GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL LTDA $ 16.184.000 NO PREEIO Wi A

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

ada, proveedor ( GRUPO TNK S.A.S) ,quedando el proveedor EOS

El comité juri estructurador solicita la reevaluacién del segundo elegible por la ne subsanacién de fa documentacion sol
CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SA S.

CONCLUSION

De acuerdo a la participacion de la Oferta MCI-012-025-2025 , con presupuesto oficial por valor de $10.500.000, incluido IVA; se presentaron 04 oferentes GRUPD TNK S A.S,E0S CONSERVACION Y GESTION
DOCUMENTAL S A S,FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE OCCIDENTE, GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL LTDA : donde el oferente EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTALSA S,
Cumplen con las candiciones estipuladas del proceso MC-012-025-2025 , y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupuasto asignado.
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 19 de mayo de 2025

PROCESO No. MC 012-025-2025 “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION,
FUMIGACION, SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES: _
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima

Cuantia MC 012-025-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.
OBRAS/MANTENIMIENTO

Disefos actualizados, revisados y aprobados El

Licencias D

Fermisos Ambientales D

Copia Contrate Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica) D

VIVERES FRESCOS Y SECOS

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas |:I

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica) [:Z]

COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas D

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo I:I

(Si aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica) D

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo g

(Si aplica

{Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia 012-025-2025),

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($10.500.000), Incluido IVA y demas
erogaciones a que haya lugar por la suscripcién del respectivo contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.5525 con fecha
2023/03/17, por valor de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($10.500.000), expedido por
el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 7 de mayo de 2025.
Cierre: 14 de mayo 2025 Hora: 14:00 pm
Plazo Ejecucion: Hasta el 28 de noviembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

Grupo | Segmento | Familia Clase |Producto Nombre

E 76 10 15 03 Serwcnoa_-: ' de desinfeccion o}
desodorizarian.

F 77 10 15 05 Monitoreo Ambiental.

E 77 11 16 02 Servgcros de descontaminacion
Ambiental.

E 77 12 15 08 Monitoreo de particulas en el aire

F 70 14 16 05 Servicios de manejo integrado de plagas
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LUGAR DE EJECUCION:
El oferente adjudicatario hara la prestacién del servicio en el siguiente lugar

Direccion: Calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez
Ciudad: Santiago de Cali

Departamento: Valle del Cauca

Pais: Colombia

Y demas condiciones requeridas para el caso Pals:
Y demas condiciones requeridas para el caso.

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento vy sin
previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la region, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio ylo
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente

Nota 4: En caso requerir el servicio en otra direccion plasmada en el informe técnico, por motivos de
fuerza mayor, se puede cambiar el lugar de ejecucion en la ciudad de Santiago de Cali.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9 Representada
legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607.

2. FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE OCCIDENTE SAS NIT 900.657.510-1 Representada
legalmente por Maria Cristina Henao Pruarios C.C 38.561.057.

3. GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL SAS NIT 900.212.646-2 Representada legalmente por
Janneth Calvera Parra C.C 52.102.404.

4. GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio Sakae Tanaka
Tanaka C.C 78.701.510.
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VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-
0 Representada legaimente por
Mauricio Sakae Tanaka Tanaka

C.C 78.701.510

EOS CONSERVACION Y GESTION
- DOCUMENTAL SAS NIT
900.946,743-9 Representada
legalmente por Jenny Yorlenis
Orejuela Barén C.C 35.355.607

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA

PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA

PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE

ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA
PERSONAS NATURALE N ESTABLECIMIENTO DE

COMEEORCKS) v SO CONES NO APLICA NO APLICA
APODERADQ NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SQCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA
SUSCRIBIR EL CONTRATO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES

PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-

RUT. CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD _ FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEODiDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL

JUDICIALES

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificadoe por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE
INTERES (Ley 2013 de 2019) CHRELE CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCIGN CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LESAL 50 dias, NO, CUMPLE, CUMPLE
DECLARACION NO INGURSO EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD S— CUMELE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN P—— CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS —
S EDAML CUMPLE CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA NO HABILITADA
JURIDICAMENTE

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-025-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9 Representada
legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Bardn C.C 35.355.607, FUMIGACIONES ESPECIALIZADAS DE
OCCIDENTE SAS NIT 900.657.510-1 Representada legalmente por Maria Cristina Henao Pruafios C.C
38.561.057, GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTAL SAS NIT 900.212.646-2 Representada legalmente por

Janneth Calvera Parra C.C 52.102.404 y GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente
por Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510. Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta presentada por GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por Mauricio
Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510, No Cumple con los requisitos habilitantes acorde  con lo

establecido en la Invitacion Publica 012-025-2025, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.

La oferta presentada por EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-9
Representada legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607, Cumple con los requisitos

habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica 012-025-2025, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

El oferente subsano los documentos solicitados.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. No cumple en la invitacién solicita
que el objeto social se encuentre directamente relacionado.
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En la invitacion solicita que el objeto social se encuentre directamente relacionado. (Informacién tomada de
la invitacion publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-025-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, GRUPO TNK SAS NIT 900.617.570-0 Representada legalmente por
Mauricio Sakae Tanaka Tanaka C.C 78.701.510, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-025-2025, con fundamentoc en el cuadro
consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, EOS CONSERVACION Y GESTION DOCUMENTAL SAS NIT 900.946.743-
9 Representada legalmente por Jenny Yorlenis Orejuela Barén C.C 35.355.607, Cumple, se encuentra
Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-025-2025, con
fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el
presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

‘T@ . COMITE JURIDICO EVALUADOR
eysa }-Ol—r_‘VD

Leysa Potes 'Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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REEVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 20 de mayo 2025

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA MC 012-028-2024

OBJETO: “SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LIMPIEZA, DESINFECCION, FUMIGACIC)N,
SANITIZACION DOCUMENTAL Y DEPOSITOS DE ARCHIVO DE LA AGENCIA LOGISTICA
DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico

para este proceso contractual

es de DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE

($10.500.000), incluido IVA y demas que se causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucion del
contrato, respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5525 del 17 de marzo de 2025

con los siguientes rubros:

DEPENDENCIA
RUBRO TAL
DE (:,RI::;JET_;’ES DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION
FUMIGACION SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
Y SSDE A-02-02-02-009-004 RECOLECCION, TRATAMIENTO Y $10.500.000
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
ADMINITRATIVA SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
TOTAL $10.500.000

La adjudicaciéon del presente proceso se efectuara de forma total.

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 28 de Noviembre de 2025.

Sede Administrativa Cali.

Direccion: Calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez

Ciudad: Santiago de Cali

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION TECNICA:

1. GRUPO TNK

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - GRUPO TNK

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE MODALIDAD DE CON- CERTIFICADO DE SGST POR ARL | E5F Ecw'“‘g?gf&g?;gsms WINIMAS
SORCIO Y/O UNION
TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CONCEPTOS CERTIFICADO DE TRABAJO EN
CERTIFICADO DE GARANTIA SANITARIOS LTSRS CERTIFICACIONES ACADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

\chf’

ey

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

~er—— L unién de nuostras Fuerzas -

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.



Y

AGENGIA LOGISTIGA
—FUERZASNILIIARES

~=

2. EOS CGD SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — EOS CGD SAS

ACREDITAGION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE | MODALIDAD DE CON- | CERTIFICADO DE SGST POR ARL ESPEC'FICA%?;’ESY&?I.“E'SAS MINIMAS
SORCIO Y/O UNION
TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
GONCEPTOS CERTIFICADO DE TRABAJO EN
CERTIFICADO DE GARANTIA el s CERTIFICACIONES AGADEMICAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. FUMIGACIONES ESPECIALIZADFAS DE OCCIDENTE SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacién de Requisitos técnicos; ya que por oferta econémica esta empresa
gueda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

4. GLOBAL SANEAMIENTO AMBIENTE SAS
1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

No se emite Evaluacion de Requisitos técnicos; ya que por oferta econémica esta empresa
queda inhabilitada por oferta mayor al presupuesto asignado.

Conclusiones:

1. GRUPO TNK: Cumple los requisitos minimos habilitantes, de acuerdo a lo siguiente:

a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente cumple con el requisito técnico relacionado con la experiencia, mediante la
presentacion de actas de comité correspondientes a contratos previamente ejecutados, asf
como facturas electronicas asociadas. Estos documentos evidencian su trayectoria en la
prestacion de servicios especializados de limpieza, sanitizacion de documentos y gestion de
depdositos de archivo.

Lo anterior se toma como base que la entidad contratante, al emitir la certificacion, esta
garantizando que la informacién proporcionada es veraz y esté respaldada por los
documentos pertinentes. Ademas la certificacion cumple con los requisitos establecidos en el
pliego de condiciones y en la normativa aplicable de acuerdo al Articulo 5 de la Ley 1150 de
2007.

b. CERTIFICACIONES ACADEMICAS
El proponente adjunta la hoja de vida de la sefiora Karen Johana Mena Gutiérrez, junto con
los respectivos documentos que acreditan su formacién académica. Asimismo, se verificé
directamente con la sefiora Mena su vinculo laboral con la empresa TNK, quien confirmé su
integracion como miembro del equipo de trabajo de dicha organizacion.

2. EOS CGD SAS: CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos habilitantes exigidos en el
proceso.

COMITE TECNIGO EVALUADOR.
. 7 A
/f///f L d‘ﬁé
P tli{s/Ed’:{iﬁoﬂﬁ\ﬁEZ Lourido
Coordinddor Administrativo

\\\ /.J/
AGENC |AYm

FUERZAS MILITARES EMPRESA CERTIFICADA
La unlén de nuesiras Fuarzas Certificate No.




